ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

06 мая 2024 г.                                   г. Ипатово                                             № 586

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в летний период 2024 года

	В соответствии с федеральными законами от 08 ноября 2007 г. № 257- ФЗ  «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 02 августа 2011 г. № 308-п «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Ставропольском крае», в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования местного значения Ипатов-ского муниципального округа Ставропольского края, вызванной превышением допустимых температур воздуха, администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Ввести временное ограничение движения тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края с асфальтобетонным покрытием в летний период с 15 июня 2024 года по 15 августа 2024 года  при значениях дневной температуры воздуха свыше 320 С по прогнозным данным Федерального государственного бюджетного учреждения Северо - Кавказского управления по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» «Ставропольский краевой центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды» (далее соответственно - автомобильные дороги, временное ограничение движения).

	2. Временное ограничение движения не распространяется на:
	1) пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
	2) перевозки грузов, необходимых для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий;
	3) транспортировку дорожно-строительной и дорожно - эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ.

	3. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения Ипатовского муниципального округа Ставропольского края с асфальтобетонным покрытием, на которых вводится временное ограничение движения тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств в летний период 2024 года (далее -Перечень).

	4. Определить, что в период действия временного ограничения движения по автомобильным дорогам, включенным в Перечень, движение по автомобильным дорогам тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств разрешается в период с 21.00 часов до 09.00 часов.

	5. Управлению по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края:
	5.1. В период действия временного ограничения движения по автомобильным дорогам, включенных в Перечень, вносить в согласование на движение тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств, предусмотренное федеральным законодательством, регулирующим правоотношения в сфере ограничения движения тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств, записи о том, что движение таких транспортных средств разрешается с 21-00 часов до 09-00 часов.
	5.2. В течение трех дней со дня принятия настоящего постановления:
	уведомить территориальный отдел государственного автодорожного надзора по Ставропольскому краю межрегионального территориального управления Федеральной службы по надзору в сфере транспорта по Северо-Кавказскому Федеральному округу о введении временного ограничения движения по автомобильным дорогам;
	проинформировать пользователей автомобильными дорогами о причинах и сроках введения временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам, путем размещения соответствующей информации в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	6. Рекомендовать отделению государственной инспекции безопасности дорожного движения отдела министерства внутренних дел России «Ипатовский» организовать в установленном порядке контроль за соблюдением пользователями автомобильных дорог введенных временных ограничений движения.
	7. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

	8. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.

	9. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации- начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Дугинец Л.С.

	10. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина
[bookmark: _GoBack]